
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DLI de 6 de Março de 2024

DATA: 06/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:

Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**

em 06/03/2024 22:12:54

IP com n°: 192.168.1.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

568

aDOM 1/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA: DP02/2024-SEMED/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS E OUTROS.

AVISO 1º ADENDO: 01/2024-SESA/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 04032401SEADM/2024 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E CONSUMO.

EXTRATO DE CONTRATO: 05032401SESA/2024 - AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 05032404SESA/2024 - AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
E CONSUMO.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 20122303SEMED/2024 - SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA: E.E.I.F. 
JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ).

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 28092302SEMED/2024 - SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E 
REFORMA DA E.E.I.F. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO) - LOTE II, CELEBRADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 0502202001/2024 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR.

PORTARIAS

PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 239/2024 - EXONERA COORDENADORA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 240/2024 - NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA DA E.E.I. LAR DOCE LAR, 
LOCALIZADA NO BAIRRO SEMINÁRIO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

EDITAIS

RESULTADO PRELIMINAR: 01/2024 - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – PROCESSO SELETIVO EDITAL 01/2024 
SETAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

2/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA:
DP02/2024-SEMED/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Educação-SEMED - AVISO DE 

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP02/2024-SEMED. A Secretaria de Educação, nos termos 

do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e 

Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar 

contratação direta para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E OUTROS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ -CE. Modo de 

Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 06/03/2024 às 17:00 Horas 

(Horário de Brasília) / Término: 12/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília); Abertura das 

Propostas: Início: 12/03/2024 às 08:30 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) 

horas. Sessão de disputa de Lances: 12/03/2024 às 08:35 horas (horário de Brasília). Local: BBM 

NET do Bolsa Brasileira de Mercadorias -https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à 

disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/ Tianguá/CE, 06 de março de 2024. 

Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO 1º ADENDO: 01/2024-SESA/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE SAÚDE – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 01/2024 -SESA. Agente de Contratação de Aquisições de Bens e Serviços Comuns, 

designado de Pregoeiro Oficial do Município, no uso de suas atribuições legais, torna público o AVISO DO 1º 

ADENDO AO EDITAL que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 
ESPECIALIZADA, REALIZADAS EM FORMA DE MUTIRÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ DE TIANGUÁ/CE. DAS ALTERAÇÕES: ONDE SE LÊ: 

alínea d) DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA : sublinear d.1; d.2; d3, do anexo  II - documentos de habilitação: 

LÊ-SE: das alterações conforme AVISO 1º ADENDO, Cujo teor foi publicado e pode ser consultado na 

íntegra nos sites, no sítio municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ /, a www.tiangua.ce.gov.br/Diario . As demais 
cláusulas e prazos permanecem inalterados. Maciel Manoel Farias da Silva/Pregoeiro. Tianguá -Ceará, 05 de 
março de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
04032401SEADM/2024

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do 
Instrumento Contratual Nº 04032401SEADM, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 07/2023 -DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ –CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0301.04 122 0007 2.007 Gestão e Manutenção das Atividades da  Secretaria de Administração - ELEMENTO 
DE DESPESAS: Fonte de Recurso: Próprios: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2024. 

CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: BRUNA VIEIRA DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

3/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR GLOBAL: R$ 2.225,51 (dois mil duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos)

Tianguá-CE, 04 de MARÇO de 2024.

BRUNA VIEIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 05032401SESA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO Nº 05032401SESA, PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. PE 06/2023-SESA, OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. CONTRATADA: 

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.. Valor Total: R$ 1.718.841,95 (um milhão 

setecentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos) . DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 06 01. 10 122 0007 2.037 Gestão e manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 
06 02. 10 302 0181 2.049 Gestão e Expansão da Atenção Ambulatorial e Hospitalar - MAC; e 06 02. 10 301 
0181 2.044 Gestão, Fortalecimento e Expansão da  Atenção Básica de Saúde.  ELEMENTO DE 
DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. Fonte de Recurso: Próprios/Federal -  VIGÊNCIA: Até 31 
de dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO – SECRETÁRIA DE 

SAÚDE | MARCIO COSTA FORTI  – TIANGUÁ/CE, 05 DE MARÇO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
05032404SESA/2024

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual Nº 05032404SESA, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 07/2023 -DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ –CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

06 01. 10 122 0007 2.037 Gestão e manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; 06 02. 10 305 0185 

2.053 - Gestão e Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde -  06 02. 10 301 0181 2.044 Gestão, 

Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde. - 06 02. 10 302 0181 2.049 Gestão e Expansão da 

Atenção Ambulatorial e Hospitalar - MAC - 10 331 0180 2.054 Manutenção do Centro de Referência em 

Saúde do Trabalhador - CEREST  - 10 302 0198 2.050 Manutenção das Ações do Resgate e Apoio as 

Ações do SAMU ELEMENTO DE DESPESAS: Fonte de Recurso: Próprios/Federal: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2024. 

CONTRATADA: FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO

ASSINA PELO CONTRATANTE: FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

VALOR GLOBAL: R$ 8.012,31 (oito mil doze reais e trinta e um centavos)

Tianguá-CE, 05 de MARÇO de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

4/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
20122303SEMED/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DO 1º 

(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20122303SEMED, RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 06/2023-SEMED. OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DA 

ESCOLA: E.E.I.F. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ), , celebrado entre o MUNICÍPIO DE 

TIANGUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA CUNHA 

EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI cujo objetivo é: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação por 90 (noventa) dias do prazo de EXECUÇÃO dos serviços, que passará a 

vigorar a partir do dia 19 de FEVEREIRO de 2024 até 18 de Maio de 2024 , conforme demanda dos 

serviços. Signatários: Rafael dos Santos Cunha – Proprietário da Contratada / TÂNIA MEIRE MOITA 

DE AGUIAR – Secretária de Educação. Tianguá-Ce, 16 de FEVEREIRO de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO:
28092302SEMED/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EXTRATO DO QUARTO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28092302SEMED, RESULTANTE DA Concorrência Pública n° 

05/2023-SEMED - SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA E.E.I.F. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 
(BAIRRO DOM TIMÓTEO) - LOTE II, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA 
LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por mais 120 (cento e vinte) 

dias do prazo de VIGÊNCIA do contrato original, que passará a vigorar a partir do dia 26 de janeiro de 2024 

até de 25 de maio de 2024, conforme demanda dos serviços para alcançar -se a finalidade da obra. 
Signatários: DIEGO SÁVIO TOMAZ MOITA – Proprietário da Contratada / Tânia Meire Moita de Aguiar –
Secretária de Educação. Tianguá-Ce, 26 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO: 0502202001/2024

A Secretaria Municipal DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá, torna público o 
extrato do QUARTO Aditivo ao contrato N° 0502202001 - SETAS, decorrente da Dispensa de Licitação N° 

03/2020 - SETAS, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 

DO CONSELHO TUTELAR JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. LOCATÁRIO : SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL -

LOCADORA: GLAUCINEIDE MARQUES TOMAS. VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos 

reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.08.243.0143.2.059 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO 

TUTELAR. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – Pessoa Física. FONTE DE RECURSOS: FEDERAL . 
PRAZO DE DURAÇÃO: 03 (três) meses, SIGNATÁRIOS: GLAUCINEIDE MARQUES TOMÁS - INGRID 

ALVES VASCONCELOS DE LIMA. Tianguá/CE, 06 de Fevereiro de 2024.

INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA

SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - PORTARIAS - PORTARIA DE
EXONERAÇÃO: 239/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

5/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

PORTARIA Nº 239/2023, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

EXONERA COORDENADORA DE AÇÕES 

ESTRATÉGICAS DO PETI DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE TIANGUÁ-CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal N° 
853/14 e Lei Municipal Nº 1080/17 de 11/12/17; RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIANE XIMENES PORTELA PONTES , cadastrada no CPF Nº 

052.044.173-70, portadora do RG Nº 2006028063490 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de 

COORDENADORA DE AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI , SIMBOLOGIA DAS-I, cargo de 

provimento em comissão, integrante da estrutura administrativa da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Tianguá-CE.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário.

.

Autue-se, Registre-se e Publique-se.

Paço daPrefeitura Municipal de Tianguá, em 06 de março de 2024.

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 240/2024

PORTARIA Nº 240/2024, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA DA E.E.I. LAR 

DOCE LAR, LOCALIZADA NO BAIRRO SEMINÁRIO, ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NAZARETH RAMOS FERNANDES , cadastrada no CPF Nº 863.840.903-68, portadora do 

RG Nº 98028148500 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, 

SIMBOLOGIA DAS-V, da E.E.I. LAR DOCE LAR , localizada no BAIRRO SEMINÁRIO, zona urbana do 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

6/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010, que regulamenta o 
funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 
07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da Secretaria de Educação do 
Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 06 de março de 2024.

  

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - EDITAIS - RESULTADO PRELIMINAR:
01/2024

Classificação Preliminar – Processo Seletivo Edital 01/2024 SETAS

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Nº Candidato(a) Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Samile Gomes dos 
Santos

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

2 Simone Vieira de 
Souza

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

3 Francina Alves de 
Araújo

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

4 Missiane Duarte da 
Silva 

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

5 Jussara Ferreira da 
Silva 

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

6 Raquel Araújo Silva 16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

7 Ayla Maria Feitosa 15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

8 Francisco Welington 
Ramos Rodrigues

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

9 Fabiana Costa Muniz 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Cozinheiro(a)

Nº Candidato(a) Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Franciana Passos 
Barbosa 0,00 0,00 0,00

Desclassificado
(a)

2 José Audisio Ferreira 
Manso 0,00 0,00 0,00

Desclassificado
(a)

Cargo: Porteiro

Nº Candidato(a) Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Adriano Correia de 
Medeiros

20,00 1,00 21,00 Classificado(a)

2 Iago Alexandre da 
Silva 

19,00 2,00 21,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

7/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

3 Fernando da Silva 
Trajano

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

4 Antônio Victor 
Gonzaga de Souza

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

5 Elivelton Lima Costa 16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

6 Gildenny de Lima 
Gomes

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

7 Adauto Cardoso de 
Oliveira 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

8 José Azevedo de 
Araújo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Vigia

Nº Candidato(a) Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Francisco Fábio 
Lima de Sousa

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

2 Breno Araújo Souza 20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

3 Elielson da Silva 
Araújo

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

4 Mateus Tiago da 
Cruz

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

5 Lindomar 
Nascimento Aguiar

18,00 2,00 20,00 Classificado(a)

6 Eduardo de Lima 
Araújo 

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

7 Miquéias Rodrigues 
Castro

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

8 Luiz Eduardo 
Marques Pereira 
Neto

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

9 Leandro Carneiro de 
Souza

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

10 Gilberto Rodrigues 
de Sousa

17,00 2,00 19,00 Classificado(a)

11 Wellinghton Carlos 
Silva Costa

17,00 1,00 18,00 Classificado(a)

12 Luiz Alan de 
Vasconcelos Lima

17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

13 Francisco das 
Chagas Dantas 
Gomes 

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

14 Genival Costa 15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

15 Carlos Eduardo de 
Sá Portela

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

16 José Aparecido 
Marques

13,00 0,00 13,00 Classificado(a)

17 Francisco Adriano 
Torres

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(
a)

18 Erilson Rocha 
Barros

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(
a)

19 Max Grego da Silva 
Passos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(
a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

8/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Cargo: Auxiliar Administrativo

Nº Candidato(a) Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Queli Marques 
Albino

30,00 5,00 35,00 Classificado(a)

2 Suzany Raquely 
Moreira Vieira

30,00 5,00 35,00 Classificado(a)

3 Alana Nunes 
Terceiro

29,00 5,00 34,00 Classificado(a)

4 Amanda Pereira de 
Sousa

28,00 5,00 33,00 Classificado(a)

5 Fabrício Menezes 
Cardoso

27,00 3,00 30,00 Classificado(a)

6 Liara Nascimento 
Silva 

26,00 4,00 30,00 Classificado(a)

7 Maria Noelda da 
Silva Apolinário

25,00 3,00 28,00 Classificado(a)

8 Vicente Fidelix 
Ferreira Gomes 
Junior

23,00 5,00 28,00 Classificado(a)

9 Danielle Feitosa de 
Souza

25,00 2,00 27,00 Classificado(a)

10 Maria Leila Costa da 
Silva 

22,00 5,00 27,00 Classificado(a)

11 Regislane Arruda 
Moreira Ribeiro

25,00 1,00 26,00 Classificado(a)

12 Anne Kalynne 
Passos da Silva 

25,00 1,00 26,00 Classificado(a)

13 Andressa Fontenele 
da Silva 

24,00 2,00 26,00 Classificado(a)

14 Sandy Frota Viana 23,00 3,00 26,00 Classificado(a)

15 Dávila Estéfanny 
Freire Batista

22,00 4,00 26,00 Classificado(a)

16 Patrícia Galeno 
Lima 

21,00 5,00 26,00 Classificado(a)

17 Smennya de Souza 
Rodrigues

24,00 1,00 25,00 Classificado(a)

18 Geovana Parente 
Fernandes

23,00 2,00 25,00 Classificado(a)

19 Regina Maria 
Marques Passos

22,00 3,00 25,00 Classificado(a)

20 Ruana Kayren 
Gualberto Aragão 
Fontenele

20,00 5,00 25,00 Classificado(a)

21 Francisco Deoclécio 
da Silva 

23,00 1,00 24,00 Classificado(a)

22 Érica Maria Ferreira 
de Araújo

22,00 2,00 24,00 Classificado(a)

23 Ana Eduarda da 
Silva Menezes

21,00 3,00 24,00 Classificado(a)

24 Virginia Maria da 
Silva Araújo

19,00 5,00 24,00 Classificado(a)

25 Renato Ribeiro 
Gonçalves da Silva 

23,00 0,00 23,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

9/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

26 Ana Mavila Gomes 
Rodrigues 

23,00 0,00 23,00 Classificado(a)

27 Antônia Camila 
Sousa Silva 

23,00 0,00 23,00 Classificado(a)

28 Luana de 
Vasconcelos Costa 

22,00 1,00 23,00 Classificado(a)

29 Naira de Aguiar 
Moreira

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

30 Daniel dos Santos 
Lima 

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

31 Francisco 
Wellesson Bezerra 
da Silva 

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

32 Denyse Paixão 
Teles 

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

33 Khatlen Gilmara 
Rodrigues de 
Oliveira

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

34 Luciana Pereira da 
Silva 

18,00 4,00 22,00 Classificado(a)

35 Juliana Maria da 
Silva Trajano

17,00 5,00 22,00 Classificado(a)

36 Heloisa Helena de 
Melo Lima Farias

21,00 0,00 21,00 Classificado(a)

37 Paulo César Costa 
Barreto

21,00 0,00 21,00 Classificado(a)

38 Maria Luara de 
Medeiros Gomes 

21,00 0,00 21,00 Classificado(a)

39 Priscila Aguiar de 
Lima

19,00 2,00 21,00 Classificado(a)

40 Antônio Gabriel 
Paixão Lima 

19,00 1,00 20,00 Classificado(a)

41 Marcos Vinicius da 
Costa Feitosa

19,00 1,00 20,00 Classificado(a)

42 Ana Célia Ferreira 
de Souza

17,00 3,00 20,00 Classificado(a)

43 Lucas de Aguiar 
Moita 

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

44 Thainara Magalhães 
de Oliveira

18,00 1,00 19,00 Classificado(a)

45 João Paulo Lima 
Carvalho

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

46 Antônia Maria 
Carvalho dos 
Santos Leal

15,00 3,00 18,00 Classificado(a)

47 Jamily Silva Aragão 17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

48 Hylderjunior Feitoza 
Martins

17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

49 Anderson Antônio de 
Souza

16,00 1,00 17,00 Classificado(a)

50 Sônia Martins de 
Oliveira

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

51 Maria Riviane 
Olivindo da Costa

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

52 Danielle Sales 
Damasceno

12,00 0,00 12,00 Desclassificado(a
)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

10/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

53 Viviane de Araújo 
Lima

12,00 0,00 12,00 Desclassificado(a
)

54 João Paulo Correia 
Morais

11,00 0,00 11,00 Desclassificado(a
)

55 Maria do Socorro 
Aguiar Félix

11,00 0,00 11,00 Desclassificado(a
)

56 Marta Maria Lucas 
dos Santos

10,00 0,00 10,00 Desclassificado(a
)

57 Samya Regina de 
Oliveira Amorim

9,00 0,00 9,00 Desclassificado(a
)

58 Maria Lidiane Costa 
da Silva 

0,00 3,00 3,00 Desclassificado(a
)

59 Patrícia Oliveira 
Almeida Nunes

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

60 Luciana Barbosa 
dos Santos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

61 Carla Gisele 
Cardoso dos Santos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

62 Francisca Carline 
da Silva Ribeiro

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

63 Ana Gabriely Sales 
Gaspar

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

64 Jéssica Caroline 
Lima de Abreu

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

65 Francisca Maria 
Siqueira de Araújo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

66 Tainara Sousa dos 
Santos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

67 Raquel dos Anjos 
Macêdo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

68 Wesley Carvalho 
Pereira

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

69 Iana Rodrigues Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

70 Francisca Alex Leon 
Gomes Sá

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

71 Carlos André Sousa 
Cardoso

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

72 Ana Maria Neves de 
Oliveira

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

73 Thiago da Silva 
Lopes

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

74 Bruna Daniella 
Fernandes do 
Nascimento

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

75 Janderson Alves 
Vasconcelos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

76 Natasha Pereira da 
Silva 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

77 Fabíula Fonteles de 
Sousa 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

78 Sâmia Maria Souza 
Lima

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

79 Maria Josenice 
Oliveira de Araújo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

11/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

80 Dione Eire Aguiar 
Moura 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

81 Sâmella Drusila 
Siqueira Alves 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

82 Lucivânia Ponte de 
Albuquerque

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

83 Gabriel de Jesus 
Araújo Viana 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

84 Amanda Ferreira 
Paiva

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

Cargo: Visitador(a) PCF

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Clesion Silva de Sá 26,00 4,00 30,00 Classificado(a)

2 Gabriel Ruan 
Rodrigues de 
Andrade

26,00 4,00 30,00 Classificado(a)

3 Suelen Araújo do 
Nascimento

25,00 5,00 30,00 Classificado(a)

4 Maria Josilene da 
Silva Oliveira

25,00 5,00 30,00 Classificado(a)

5 Maria Evani 
Cavalcante da Silva 

25,00 5,00 30,00 Classificado(a)

6 Alberi Lima Costa 25,00 4,00 29,00 Classificado(a)

7 Ana Gabrielly da 
Silva Vasconcelos

26,00 2,00 28,00 Classificado(a)

8 Ana Saarah Mourão 
Menezes

24,00 4,00 28,00 Classificado(a)

9 Ana Thayná Santos 
de Carvalho

24,00 3,00 27,00 Classificado(a)

10 Lara Nicolle de 
Paula Frota Moura 

25,00 1,00 26,00 Classificado(a)

11 Samuel Salustiano 
Magalhães

20,00 5,00 25,00 Classificado(a)

12 Ulisses Cardoso 
Tomaz de Aguiar

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

13 Clara Luzia Cezário 
Albuquerque

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

14 Marcos Vinicius 
Ramos de Oliveira

23,00 1,00 24,00 Classificado(a)

15 João Carneiro 
Belchior

23,00 0,00 23,00 Classificado(a)

16 Maria Mayra Alves 
Silva 

23,00 0,00 23,00 Classificado(a)

17 Graziele Ferreira 
Silva de Oliveira

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

18 Daiane Moita 
Rodrigues

21,00 1,00 22,00 Classificado(a)

19 Isabele Maria da 
Silva Vasconcelos

21,00 0,00 21,00 Classificado(a)

20 Symone Tavares de 
Lacerda 

21,00 0,00 21,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

12/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

21 Bruna Rochely Alves 
Barroso

20,00 1,00 21,00 Classificado(a)

22 Hozana Magalhães 
de Morais

20,00 1,00 21,00 Classificado(a)

23 Aline de Arruda 
Aguiar

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

24 Kelli de Souza 
Farrapo

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

25 Lidiane Alves de 
Barros 

19,00 1,00 20,00 Classificado(a)

26 Aline Silva dos 
Santos

18,00 1,00 19,00 Classificado(a)

27 Celso do 
Nascimento Sá

17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

28 Rosilene Ribeiro 
Lima

15,00 2,00 17,00 Classificado(a)

29 Ana Paula Cezário 15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

30 Celiane de 
Vasconcelos

14,00 0,00 14,00 Desclassificado(a
)

31 Mayara Thais 
Gomes Rolim

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

32 Camila Moita Duarte 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

33 Ana Vanessa Viana 
de Albuquerque

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

34 Jardel Alves do 
Nascimento

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

35 Andressa Araújo 
Gomes 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

36 Aparecida Frota de 
Araújo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a
)

Cargo: Cuidador(a) Social - Plantão

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Deyviane Rodrigues 
Andrade

27,00 5,00 32,00 Classificado(a)

2 Majara Pereira 
Araújo

27,00 5,00 32,00 Classificado(a)

3 Eliane Alves do 
Nascimento

27,00 3,00 30,00 Classificado(a)

4 Otávio Paulo Gomes 25,00 5,00 30,00 Classificado(a)

5 Jefferson da Silva 
Rodrigues

25,00 5,00 30,00 Classificado(a)

6 Antônia Mávilla Sales 
da Cunha 

25,00 4,00 29,00 Classificado(a)

7 Rannatrícia Sampaio 
Gomes 

25,00 4,00 29,00 Classificado(a)

8 Crislane Ferreira da 
Silva Trindade

24,00 5,00 29,00 Classificado(a)

9 Normânia Maria da 
Conceição Souza

26,00 0,00 26,00 Classificado(a)

10 Francisca Alana da 
Silva Queiroz

24,00 1,00 25,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

13/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

11 Antônia Cristina da 
Silva Holanda 

23,00 2,00 25,00 Classificado(a)

12 Maiara Agustinho de 
Sousa 

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

13 Francisco de Assis 
Silva do Nascimento

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

14 Antônia Aline Oliveira 
Araújo

22,00 2,00 24,00 Classificado(a)

15 Maria Zelianne da 
Silva Souza

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

16 Wysthertony Lima 
de Sá

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

17 Letícia Silva do 
Nascimento

19,00 3,00 22,00 Classificado(a)

18 Dalvani Mourão 
Oliveira Silva 

19,00 2,00 21,00 Classificado(a)

19 Gracielene da Silva 
dos Santos

18,00 3,00 21,00 Classificado(a)

20 Roselane da Silva 
Brito

16,00 5,00 21,00 Classificado(a)

21 Helloysa Aparecida 
Albuquerque 
Sampaio

18,00 2,00 20,00 Classificado(a)

22 Laura Alves da Silva 19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

23 Eulina Maria da 
Rocha 

18,00 1,00 19,00 Classificado(a)

24 Maria Adriele Alves 
de Oliveira 

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

25 Noelia da Silva 
Gomes 

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

26 Antônia de França 
Nascimento

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

27 Antônia Tamires 
Gomes dos Santos

17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

28 Rozana Mesquita 
Pereira 

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

29 Pedro Henrique Lima 
Lopes 

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

30 Luina de Sousa 
Costa 

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

31 Denilson Clarindo de 
Melo

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

32 Lidiane Correia 
Morais 

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

33 Ana Maria Gomes da 
Silva 

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

34 Geilson Oliveira de 
Carvalho

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

35 Letícia dos Santos 
Nascimento

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

36 Maciel Fernandes 
Jorge

10,00 2,00 12,00 Desclassificado
(a)

37 Mykele Suziane 
Nascimento de 
Oliveira

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

14/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

38 Maria Ariane de Lima 
Araújo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

39 Veridiana Malagueta 
dos Santos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

40 Francisco Lucas 
Cunha do 
Nascimento

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

41 Abigail Soares Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Entrevistador(a)/Digitador(a) do Cadastro Único

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Gabriel de Paula 
Beviláqua

29,00 3,00 32,00 Classificado(a)

2 Danielle Gomes 
Ribeiro

28,00 4,00 32,00 Classificado(a)

3 Tiago Rodrigues 
Correia

26,00 4,00 30,00 Classificado(a)

4 Benedita Raylane 
Cunha Teixeira

20,00 5,00 25,00 Classificado(a)

5 Davi Jullian 
Gonçalves Cardoso

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

6 Kalline Eufrásio 
Gomes

21,00 2,00 23,00 Classificado(a)

7 Maria Cleudiane 
Gomes de Oliveira

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

8 Luís Henrique Sousa 
Alves 

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

9 Francisco Athirson 
da Silva Pinto 

20,00 2,00 22,00 Classificado(a)

10 Iarla Darly Sousa de 
Araújo

19,00 1,00 20,00 Classificado(a)

11 Ana Dayvia Gaspar 
da Costa 

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

12 Raphael Natael Alves 
Ferraro

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

13 Sarah Silva Câmara 17,00 1,00 18,00 Classificado(a)

14 Francisco Nauã 
Cardoso Alves 

17,00 1,00 18,00 Classificado(a)

15 Cryslane Araújo de 
Oliveira Teixeira

17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

16 Theísa Vitória 
Gomes Ribeiro

17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

17 Elieuda Alves Ponte 17,00 0,00 17,00 Classificado(a)

18 Joaquim Brito 
Fontenele Neto

16,00 1,00 17,00 Classificado(a)

19 Sabrina Alexandre de 
Paulo

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

20 Josiene Lima de 
Oliveira 

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

21 Ana Beatriz 
Nascimento Barreto

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

22 Antônia Roziele 
Frota Fontenele

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

15/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

23 José Vinicius Melo 
da Silva 

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

24 Edilene do 
Nascimento de 
Carvalho

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

25 Alberto Terceiro de 
Vasconcelos

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

26 Gisele Costa 
Marques

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

27 Maria Fernanda de 
Alencar Fernandes

12,00 0,00 12,00 Desclassificado
(a)

28 Ednardo Lemos 
Santos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

29 Emerson Maycon 
Aguiar do 
Nascimento

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

30 Anice Araújo da Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

31 Irene Skarlaty 
Rodrigues da Costa 
Lemos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Orientador(a) Social

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Hevelin Cristine 
Vieira Gomes 

29,00 2,00 31,00 Classificado(a)

2 Maycon Fernandes 
de Souza

26,00 4,00 30,00 Classificado(a)

3 Callebe de Souza 
Ventura

25,00 1,00 26,00 Classificado(a)

4 Maria Luiza 
Magalhães Oliveira 

25,00 1,00 26,00 Classificado(a)

5 Miriam da Silva Alves 25,00 0,00 25,00 Classificado(a)

6 Antônia Rayla da 
Silva Aguiar

25,00 0,00 25,00 Classificado(a)

7 Kelvia Keule 
Fernandes 
Rodrigues

22,00 3,00 25,00 Classificado(a)

8 Loyse Maria 
Nogueira Dias

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

9 Sinthia Mendes 
Braga 

21,00 3,00 24,00 Classificado(a)

10 Rafaela de Moura 
Vieira 

23,00 0,00 23,00 Classificado(a)

11 Antônia Rafaela Silva 
Borges 

21,00 2,00 23,00 Classificado(a)

12 Rosimeire Nunes 
Pierre

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

13 Genilson Araújo de 
Sousa 

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

14 Edilene Maria Batista 
de Sá

17,00 5,00 22,00 Classificado(a)

15 Ana Vitória Oliveira 
do Nascimento

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

16/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

16 Adriana Maria da 
Silva Rodrigues

18,00 1,00 19,00 Classificado(a)

17 Tainara da Silva 
Pereira 

16,00 3,00 19,00 Classificado(a)

18 Maria de Lourdes 
Januário Veras

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

19 Levy Aguiar Silva de 
Andrades

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

20 Alice Alves de 
Oliveira 

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

21 Claúdia dos Santos 
Pereira Fontenele

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

22 João Moreira de 
Castro

10,00 0,00 10,00 Desclassificado
(a)

23 Marta Maria Barbosa 
Lopes

9,00 0,00 9,00 Desclassificado
(a)

24 Maurício Alves da 
Silva 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

25 Vaniele Costa do 
Nascimento

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

26 Pedro Henrique Dias 
de Araújo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

27 João Lucas Oliveira 
Rodrigues 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Orientador(a) Social Com Habilidades Artísticas

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Andremara da Silva 
Rodrigues 

27,00 5,00 32,00 Classificado(a
)

2 Silvana Moura Pinto 27,00 3,00 30,00 Classificado(a
)

3 Esthefany Teles 
Carvalho Lima 

25,00 3,00 28,00 Classificado(a
)

4 Victor Hugo Hideaki 
Yamamoto 

21,00 4,00 25,00 Classificado(a
)

Cargo: Supervisor(a) PCF

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Ana Paula Menezes 
de Souza

22,00 4,00 26,00 Classificado(a
)

2 Raimunda Araújo 
Pierre

16,00 4,00 20,00 Classificado(a
)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

17/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Cargo: Coordenador(a) do PCF

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Maria Adriana Aguiar 
Sousa

22,00 4,00 26,00 Classificado(a
)

2 Ana Caroline 
Carvalho do 
Nascimento

22,00 0,00 22,00 Classificado(a
)

3 Milena Batista Silva 
Alves 

18,00 2,00 20,00 Classificado(a
)

4 Thamiles Portela 
Sales 

16,00 3,00 19,00 Classificado(a
)

5 Juliana Gomes 
Ferreira

16,00 2,00 18,00 Classificado(a
)

Cargo: Psicólogo(a)

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Farrima Portela 
Franco

29,00 2,00 31,00 Classificado(a)

2 Isabela Carvalho 
Amaral

25,00 6,00 31,00 Classificado(a)

3 Stefani Ellen da Silva 
Oliveira

26,00 3,00 29,00 Classificado(a)

4 Tuany Seixas Aquino 
Ferreira 

23,00 6,00 29,00 Classificado(a)

5 Cristiane de Araújo 
Paixão Gomes 

25,00 3,00 28,00 Classificado(a)

6 Daylana dos Santos 
de Araújo

23,00 5,00 28,00 Classificado(a)

7 Tatiane Menezes da 
Silva 

22,00 5,00 27,00 Classificado(a)

8 Carla Michele Aguiar 
Almeida 

22,00 5,00 27,00 Classificado(a)

9 Luiz Wesley 
Fontenele Moura 

22,00 5,00 27,00 Classificado(a)

10 Andrezza de Sousa 
Brito Pereira 

21,00 6,00 27,00 Classificado(a)

11 Matheus Rodrigues 
da Silva 

26,00 0,00 26,00 Classificado(a)

12 Rebeca Maria Silva 
Santos

23,00 3,00 26,00 Classificado(a)

13 Pedro Igor da Frota 
Viana do 
Nascimento

23,00 3,00 26,00 Classificado(a)

14 Helane Brasil Arruda 22,00 4,00 26,00 Classificado(a)

15 Maria Evelyn Aragão 
Souza

19,00 6,00 25,00 Classificado(a)

16 Francisca Gevânia 
Mourão Campos

24,00 0,00 24,00 Classificado(a)

17 Felipe Pereira de 
Sousa 

21,00 3,00 24,00 Classificado(a)

18 Nadine Rodrigues 
Albuquerque 

21,00 2,00 23,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

18/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

19 Elisson da Silva 
Vieira

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

20 Valéria Viana 
Albuquerque

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

21 Luciana Fontenele 
de Sena

19,00 3,00 22,00 Classificado(a)

22 Lorena Kelly Moreira 
Lira 

19,00 3,00 22,00 Classificado(a)

23 Fabiane Araújo de 
Sousa

19,00 3,00 22,00 Classificado(a)

24 Fernanda Pereira do 
Nascimento 
Assunção 

19,00 2,00 21,00 Classificado(a)

25 Maria Jéssica Araújo 
Magalhães

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

26 Natanaele Alcântara 
Moreira

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

27 Maria Halianna 
Azevedo Moita 

18,00 0,00 18,00 Classificado(a)

28 Carlos Alcides 
Fernandes 
Rodrigues 

16,00 2,00 18,00 Classificado(a)

29 Maria Laura da Silva 
Fiúza

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

30 Rafaella Alves 
Pereira

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

31 Gabriela Queiroz do 
Rêgo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

32 Francisca Antônia 
Moreira da Rocha 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Assistente Social

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Monique Dias de 
Oliveira

27,00 6,00 33,00 Classificado(a)

2 Patrícia Freitas 
Campos 

30,00 0,00 30,00 Classificado(a)

3 Maria Helena Morais 
de Souza

25,00 1,00 26,00 Classificado(a)

4 Francisco Fábio 
Tomaz Freire

19,00 6,00 25,00 Classificado(a)

5 Antônia Flávia 
Pereira Lima

19,00 6,00 25,00 Classificado(a)

6 Izabel Cristina Alves 
Rodrigues

19,00 6,00 25,00 Classificado(a)

7 Ianara Costa 
Meneses

22,00 2,00 24,00 Classificado(a)

8 Maria Helena da 
Silva 

18,00 6,00 24,00 Classificado(a)

9 Alek Sandro Silva de 
Oliveira

21,00 3,00 24,00 Classificado(a)

10 Aline Yara Nogueira 
Freire

19,00 5,00 24,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

19/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

12 Francisco de Paulo 
Guimarães

17,00 6,00 23,00 Classificado(a)

13 Ana Paula Veras dos 
Santos

22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

14 Rafael Rodrigues da 
Silva 

16,00 6,00 22,00 Classificado(a)

15 Mara Costa Brito 22,00 0,00 22,00 Classificado(a)

16 Maria da Assunção 
Pereira Vieira 

15,00 3,00 18,00 Classificado(a)

17 Manuela Medeiros 
Ramos

17,00 1,00 18,00 Classificado(a)

18 Daniele Araújo dos 
Santos

16,00 2,00 18,00 Classificado(a)

19 Cleidiane Frota da 
Silva 

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

20 Thaiane Souza Moita 15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

21 Rita de Cássia 
Pereira Bezerra

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

22 Mayra Beatriz 
Ximenes de Aguiar

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

23 Isabel Rodrigues 
Gonçalves Mourão

13,00 0,00 13,00 Desclassificado
(a)

24 Francisco José 
Ferreira Vieira

12,00 0,00 12,00 Desclassificado
(a)

25 Leila Maria Linhares 
de Sá

12,00 0,00 12,00 Desclassificado
(a)

26 Fernanda Wisla 
Pereira Ferreira da 
Silva

11,00 0,00 11,00 Desclassificado
(a)

27 Francisca Irene 
Ferreira

11,00 0,00 11,00 Desclassificado
(a)

28 Jonhara Lima de 
Sousa Nogueira

9,00 0,00 9,00 Desclassificado
(a)

29 Bruna Kelly Barbosa 
Lima

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

30 Maria Vânia 
Bernardo Coelho 
Crisóstomo

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

31 Cícero Araújo 
Pereira 

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

32 Eliete Silva Bezerra 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Pedagogo

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Tainara Maria da 
Conceição

23,00 4,00 27,00 Classificado(a)

2 Elenita Santos Silva 20,00 6,00 26,00 Classificado(a)

3 Maria da Conceição 
Freitas de Souza

20,00 4,00 24,00 Classificado(a)

4 Virginia Maria de 
Paula Frota Souto

18,00 6,00 24,00 Classificado(a)

5 Ana Glaúcia Calixto 
da Costa

19,00 4,00 23,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

20/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

6 Adriana Vieira da 
Silva 

18,00 5,00 23,00 Classificado(a)

7 Telma da Silva 
Amorim

16,00 5,00 21,00 Classificado(a)

8 Márcia Vieira da 
Rocha 

17,00 3,00 20,00 Classificado(a)

9 Antônia Cilene 
Silvestre Frota

15,00 4,00 19,00 Classificado(a)

11 Wanessa Fontenele 
da Silva 

17,00 1,00 18,00 Classificado(a)

10 Rosângela 
Fernandes Aragão

15,00 3,00 18,00 Classificado(a)

12 Luciana Maria de 
Araújo

15,00 1,00 16,00 Classificado(a)

13 Luana Maria da Silva 14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

14 Aurilene Ferreira 
Pinto

14,00 0,00 14,00 Desclassificado
(a)

15 Ketholyanny Martins 
Tomaz de Souza

11,00 0,00 11,00 Desclassificado
(a)

16 Maria das Graças da 
Silva

10,00 0,00 10,00 Desclassificado
(a)

17 Cecílio Pereira da 
Silva Neto

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

18 Carlos Eduardo 
Mendes dos Santos

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

19 Ana Kelly da Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
(a)

Cargo: Advogado(a)

Nº Nome do(a) 

Candidato(a)

Prova 

Objetiva

Prova de 

Títulos

Pontuação 

Preliminar

Situação

1 Annya Karina 
Figueira de Souza

30,00 6,00 36,00 Classificado(a)

2 Antônio Camilo 
Barroso Teles 

30,00 6,00 36,00 Classificado(a)

3 Abraão Ximenes 
Portela Albuquerque

29,00 4,00 33,00 Classificado(a)

4 Elaine Rute Araújo 
da Silva 

28,00 4,00 32,00 Classificado(a)

5 Fernanda Sousa 
Pessoa 

26,00 3,00 29,00 Classificado(a)

6 Rodrigo 
Vasconcelos Cabral

25,00 4,00 29,00 Classificado(a)

7 Laís Amaral Correa 
de Vasconcelos

24,00 5,00 29,00 Classificado(a)

8 Daniel Matias Araújo 
Santana

25,00 3,00 28,00 Classificado(a)

9 Júlia Loiola 
Mapurunga

24,00 3,00 27,00 Classificado(a)

10 Evandro Olivier da 
Silva Nascimento

26,00 0,00 26,00 Classificado(a)

11 Sabline Araújo do 
Nascimento

23,00 3,00 26,00 Classificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

21/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

13 Glaydson Lima Silva 22,00 1,00 23,00 Classificado(a)

14 Francisca Jéssica 
Vasconcelos da 
Silva 

20,00 3,00 23,00 Classificado(a)

15 John Gleydson 
Araújo Vieira

19,00 3,00 22,00 Classificado(a)

16 Agnes Nunes de 
Abreu Sampaio

17,00 5,00 22,00 Classificado(a)

17 Sarah Suhelen 
Cardoso Pinto

20,00 1,00 21,00 Classificado(a)

18 Anna Karolinne Brito 
de Souza Portela

20,00 0,00 20,00 Classificado(a)

19 Bruna de Aguiar 
Teixeira 

18,00 2,00 20,00 Classificado(a)

20 Deborah Ellen Aguiar 
Brito

18,00 2,00 20,00 Classificado(a)

21 Adalgisa Kelly Frota 
Nascimento

17,00 3,00 20,00 Classificado(a)

22 Otávio Nobre Martins 
Neto

19,00 0,00 19,00 Classificado(a)

23 Guilherme Lima Silva 17,00 1,00 18,00 Classificado(a)

24 Gabriel Lourenço 
Nogueira

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

25 Emanuela Silva 
Menezes 

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

26 Maria Carolina 
Kersten de Aragão

16,00 0,00 16,00 Classificado(a)

27 Pedro Willian Lima de 
Sá

15,00 0,00 15,00 Classificado(a)

28 Lidiane Correia de 
Arruda

13,00 0,00 13,00 Desclassificado(a)

29 Sefisa Manoela Cunha 
Pinto 

11,00 0,00 11,00 Desclassificado(a)

30 Nádia Ellen Bernardo 
da Silva 

11,00 0,00 11,00 Desclassificado(a)

31 Paulo César Pinheiro 
do Nascimento Neto

11,00 0,00 11,00 Desclassificado(a)

32 José Isaac Alves 
Ferreira

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

33 Thiago Kasarolli 
Fonteles de Sousa

0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

34 Raul Ferreira Maia 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

22/23www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2024 - 06/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa

Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima

Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Ingrid Alves Vasconcelos de Lima
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Tania Meire Moita de Aguiar

Secretaria Municipal de Educação - EDUCAÇÃO

Reginaldo Vasconcelos Bevilaqua
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer -
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes

Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Keila Aragao Fernandes
Secretaria de Indústria, Comércio, Desenvolvimento 
Econômico e Empreendedorismo - SICOMDEE

Hytallo Wadson da Costa Moita

Procuradoria Geral do Município - PROCURADORIA

Maria Jaqueline Freire Lima

Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Salmi Francisco Lima Filho

Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flavia Araujo Cardoso Procopio

Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Francisco Romao Vitor Portela Costa
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Raphaelle Lourenço Terceiro

Gabinete do Prefeito - GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/03/2024 22:12:54 - IP com n°: 192.168.1.8

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=568

23/23www.tiangua.ce.gov.br


